МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.06.2019                                             № 595

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.05.2014 № 671

«Об утверждении Положения

об использовании земельных участков,

расположенных на территории города Таганрога,

на которые действие градостроительных регламентов

не распространяется или для которых

градостроительные регламенты не устанавливаются»

Принято

Городской Думой

27.06.2019

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об использовании земельных участков, расположенных на

территории города Таганрога, на которые действие градостроительных регламентов не

распространяется или для которых градостроительные регламенты не устанавливаются,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.05.2014 № 671, следующие

изменения:

1.1. В статье 2:

1.1.1. В подпункте 1 пункта 1 слово «вновь» исключить;

1.1.2. В пункте 2 после слов «экономических зон» дополнить словами «и территорий

опережающего социально-экономического развития».

consultantplus://offline/ref=8480416BE8666DCBD500CE92B01589036ADC5FAF4D958CA2BA58AB0EA7F62BA2675E442C7898A9437D4C1DE0092C4D004A610DD10BFC91821A6065501CG

2

1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Виды разрешенного использования земельных участков в границах

территорий общего пользования.

Видами разрешенного использования земельных участков в границах территорий общего

пользования являются:

1) размещение улиц, проездов, площадей, парков, набережных, береговых полос

водных объектов общего пользования, пляжей, городских садов, скверов, бульваров;

2) размещение линейных объектов;

3) размещение элементов благоустройства;

4) размещение плоскостных спортивных сооружений;

5) размещение площадок по отстою транспортных средств, погрузочно-разгрузочных,

разворотных площадок;

6) размещение открытых бесплатных парковок (стоянок) транспортных средств;

7) размещение проездов и (или) подходов к объектам недвижимого имущества;

8) размещение нестационарных торговых объектов;

9) размещение средств наружной рекламы;

10) размещение памятников истории и культуры.».

1.3. В статье 7:

1.3.1.В пункте 5 после слова «морского» дополнить словом «, электрического»;

1.3.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) размещение остановочных пунктов общественного транспорта;»;

1.3.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) размещение площадок по отстою и развороту общественного транспорта;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы - глава

города Таганрога

И. Титаренко